[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР
ПРИКАЗ

от 30 ноября 2016 года

               № 924
г. Армавир

О проведении в муниципальном образовании город Армавир

зонального этапа региональных олимпиад школьников
в 2016 – 2017 учебном году
Во исполнение приказов министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 1 июля 2016 года № 3221 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году», от                20 сентября 2016 года № 4447 «Об утверждении зональных центров для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, зонального этапа региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году», от         28 сентября 2016 года № 4576 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 1 июля 2016 года № 3221 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в муниципальном образовании город Армавир зональный этап региональных олимпиад школьников в соответствии с графиком:

	№ п/п
	Предмет
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1.
	Математика
(5-8 классы)
	6 декабря 2016 г. Регистрация – с 9.00  часов до 9.30 часов

Начало – в 10.00 часов
	ул. Дзержинского, д.62/1, Северо-Кавказский институт бизнеса, инженерных и информационных технологий

	2.
	Политехническая олимпиада (10, 11 классы)
	6 декабря 2016 г.

Регистрация – с 9.00 часов до 9.30 часов

Начало – в 10.00 часов
	ул. Кирова, 127, Армавирский механико-технологический институт

	3.
	Кубановедение

(8, 9, 10, 11 классы)
	8 декабря 2016 г.

Регистрация – с 9.00 часов до 9.30 часов

Начало – в 10.00 часов
	ул. Р.Люксембург, 159, Армавирский государственный педагогический университет

2. Утвердить квоту на участие в зональном этапе региональных олимпиад школьников по кубановедению и политехнической (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета зонального этапа региональных олимпиад (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри по соответствующим предметам         (приложение 3).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) направить для участия в зональном  этапе региональных олимпиад учащихся подведомственных организаций в соответствии с утверждённым списком (приложение 4);

2) обеспечить сопровождение учащихся во время следования на олимпиаду и обратно;

3) направить педагогов подведомственных организаций из состава жюри (приложение 3) на проверку работ учащихся в день проведения олимпиады.

6. Рекомендуем руководителям муниципальных органов управления образования Курганинского, Лабинского, Мостовского, Новокубанского, Отрадненского, Успенского районов:

1) направить для участия в зональном этапе региональных олимпиад школьников учащихся согласно установленной квоте;

2) обеспечить сопровождение учащихся во время следования на олимпиаду и обратно (наличие приказа у сопровождающего обязательно);

3) обеспечить участие учителей кубановедения, физики (1-2 педагога от муниципального образования) в проверке олимпиадных работ учащихся.

7. Директору муниципального казённого учреждения «Центр развития образования» О.В. Мартыновой обеспечить организационно-методическое сопровождение зонального этапа региональных олимпиад школьников.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации муниципального образования город Армавир Н.В. Булатову.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

          Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесен:

Главным специалистом

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                    Н.В.  Булатовой
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

приказом управления

образования администрации

муниципального образования
город Армавир

от 30.11.2016 г.  № 924
Квота
на участие в зональном этапе региональных

 олимпиад школьников по кубановедению и политехнической

в 2016 – 2017 учебном году

	Муниципальное образование
	Количество участников
по каждой параллели

	г. Армавир
	10

	Курганинский район
	4

	Лабинский район
	4

	Мостовский район
	3

	Новокубанский район
	3

	Отрадненский район
	3

	Успенский район
	3

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                        Н.В.Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования администрации

муниципального образования
город Армавир

от 30.11.2016 г.  № 924

Состав

оргкомитета зонального этапа
региональных  олимпиад школьников

в 2016 – 2017 учебном году

	Товстоляк

Дмитрий Анатольевич
	- начальник управления образования администрации муниципального образования город Армавир, председатель,

	Мартынова

Ольга Викторовна
	- директор муниципального казённого учреждения «Центр развития образования», заместитель председателя,

	Аксаева Ирина Евгеньевна
	- ректор Северо-Кавказского института бизнеса, инженерных и информационных технологий (по согласованию),

	Галустов

Амбарцум Робертович
	- ректор Армавирского государственного педагогического университета (по согласованию),

	Москвитин

Алексей Алексеевич
	- директор Армавирского механико- технологического института (по согласованию).

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                        Н.В.Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования администрации

муниципального образования
город Армавир

от 30.11.2016 г.  № 924

Состав жюри

зонального этапа региональных  олимпиад
школьников по кубановедению и политехнической

в 2016 – 2017 учебном году
	Кубановедение

	Токарева Ирина Сергеевна
	- учитель МАОУ-СОШ № 20, председатель

	Агуреева Инна Сергеевна
	- учитель МАОУ СОШ № 4

	Захарова Галина Семёновна
	- учитель МБОУ СОШ № 13

	Курдянц Ольга Николаевна
	- учитель МБОУ СОШ № 5

	Лепихина Елена Владимировна
	- учитель МБОУ-СОШ № 2

	Кузнецов Александр Викторович
	- учитель МАОУ лицея № 11                  им. В.В. Рассохина

	Мануковская Тамара Яковлевна
	- учитель МБОУ-СОШ № 3

	Мешайкин Павел Михайлович
	- учитель МБОУ ООШ № 16

	Мкртычан Ирина Александровна
	- учитель МАОУ СОШ № 9

	Мухортова Валентина Фёдоровна
	- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

	Паврозина Ольга Юрьевна
	- учитель МБОУ ООШ № 25

	Поротова Светлана Александровна
	- учитель МАОУ СОШ № 7                           им. Г.К. Жукова

	Сазонова Светлана Евгеньевна
	- учитель МБОУ-СОШ № 15

	Торгоякова Наталья Фёдоровна
	- учитель МБОУ-СОШ № 10

	Ардальянова Екатерина Евгеньевна
	- учитель МАОУ СОШ № 9

	Чернышев Александр Николаевич
	- учитель МБОУ-СОШ № 14

	Шаламов Роман Юрьевич
	- учитель МБОУ гимназии № 1

	Политехническая

	Видилина Татьяна Васильевна
	- учитель МБОУ гимназии № 1, председатель

	Беловодский Юрий Павлович
	- доцент кафедры МОНГП АМТИ (по согласованию)

	Бибик  Елена Александровна
	- учитель МАОУ - СОШ № 4

	Воронцов Олег Александрович
	- учитель МБОУ-СОШ № 10

	Зуева Виктория Николаевна
	- доцент КВЭО АМТИ

	Капаева Галина Михайловна
	- учитель ЧОУ-СОШ «Развитие»

	Козаченко Елена Олеговна
	- учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

	Паврозин Александр Васильевич
	- доцент кафедры ОНД АМТИ (по согласованию)

	Сивоплясова Светлана Михайловна
	- учитель МАОУ-СОШ № 20

	Холодова Светлана Николаевна
	- доцент кафедры МфиМП АГПУ (по согласованию)

	Хорошилов Михаил Михайлович
	- старший преподаватель кафедры МфиМП АГПУ (по согласованию)

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                       Н.В. Булатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования администрации

муниципального образования
город Армавир

от 30.11.2016 г.  № 924

Список участников

(учащихся общеобразовательных организаций города Армавира)

зонального этапа региональных олимпиад

по кубановедению и политехнической

в 2016-2017 учебном году

	№

п/п
	Фамилия
	Имя
	Класс
	ОО
	Предмет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Агуреев
	Александр
	8
	МАОУ-СОШ № 4
	кубановедение

	2.
	Алекян
	Анушаван
	11
	МБОУ-СОШ №10
	кубановедение

	3.
	Ачкасова
	Виктория
	8
	МБОУ ООШ №16
	кубановедение

	4.
	Беляев
	Родион
	10
	МБОУ-СОШ №10
	кубановедение

	5.
	Бородинова
	Ксения
	10
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	6.
	Воронова
	Владислава
	9
	МБОУ СОШ №15
	кубановедение

	7.
	Гусев
	Илья
	11
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	8.
	Димова
	Екатерина
	10
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	9.
	Дмитриева
	Юлия
	9
	МБОУ-СОШ 14
	кубановедение

	10.
	Дьяченко
	Виолетта
	9
	МБОУ СОШ № 5
	кубановедение

	11.
	Жиренко
	Дарья
	11
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	12.
	Зарчарян
	Давид
	10
	МАОУ СОШ № 9
	кубановедение

	13.
	Захарченко
	Лидия
	10
	МБОУ-СОШ № 10
	кубановедение

	14.
	Золотов
	Сергей
	11
	МБОУ-СОШ № 15
	кубановедение

	15.
	Игитханян
	Мария
	9
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	16.
	Калинина
	Милена
	10
	МБОУ-СОШ № 6
	кубановедение

	17.
	Каменская
	Виталина
	9
	МАОУ-СОШ № 20
	кубановедение

	18.
	Карамушко
	Данил
	8
	МБОУ-СОШ № 6
	кубановедение

	19.
	Кондратцева
	Анастасия
	10
	МАОУ лицей № 11  им. В.В. Рассохина
	кубановедение

	20.
	Лавренина
	Екатерина
	8
	МБОУ-СОШ № 6
	кубановедение

	21.
	Литвинов
	Николай
	11
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	22.
	Луньков
	Владимир
	8
	МБОУ-СОШ №10
	кубановедение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	23.
	Макарян
	Эдуард
	10
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	24.
	Матарыкина
	Екатерина
	9
	МБОУ гимназия №1
	кубановедение

	25.
	Медведева
	Анна
	8
	МБОУ гимназия №1
	кубановедение

	26.
	Моргунова
	Лия
	9
	МБОУ-СОШ № 15
	кубановедение

	27.
	Назарова
	Инесса
	10
	ЧОУ - СОШ "Развитие"
	кубановедение

	28.
	Нарыкова
	Татьяна
	11
	МБОУ-СОШ № 8
	кубановедение

	29.
	Натаров
	Александр
	8
	МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
	кубановедение

	30.
	Нелина
	Дарья
	9
	МБОУ гимназия № 1
	кубановедение

	31.
	Никитина
	Аделина
	11
	МБОУ-СОШ № 23
	кубановедение

	32.
	Оганян
	Сусанна
	10
	МБОУ СОШ № 5
	кубановедение

	33.
	Перекладов
	Ефрем
	8
	ЧОУ-СОШ "Новый путь"
	кубановедение

	34.
	Савченко
	Валерия
	10
	МАОУ-СОШ № 20
	кубановедение

	35.
	Сердюков
	Федор
	9
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	36.
	Таунси
	Павел
	11
	МБОУ-СОШ № 19
	кубановедение

	37.
	Токарева
	Людмила
	11
	МАОУ-СОШ № 20
	кубановедение

	38.
	Уланова
	Евгения
	10
	МАОУ-СОШ № 20
	кубановедение

	39.
	Черкасов
	Сергей
	9
	МБОУ-СОШ № 2
	кубановедение

	40.
	Шматько
	Ангелина
	9
	МАОУ СОШ № 18 с УИОП
	кубановедение

	41.
	Щербинин
	Владимир
	11
	МБОУ – СОШ № 2
	кубановедение

	42.
	Алекян
	Анушаван
	11
	МБОУ - СОШ № 10
	политехническая

	43.
	Барыленко
	Александр
	11
	МБОУ - СОШ № 19
	политехническая

	44.
	Гайворонская
	Юлия
	11
	МАОУ лицей № 11  им. В.В. Рассохина
	политехническая

	45.
	Дубинкин
	Александр
	11
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	46.
	Жежель
	Кирилл
	10
	МАОУ СОШ № 18 с УИОП
	политехническая

	47.
	Жиренко
	Дарья
	11
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	48.
	Захаров
	Владислав
	10
	МАОУ лицей № 11  им. В.В. Рассохина
	политехническая

	49.
	Кондратцева
	Анастасия
	10
	МАОУ лицей № 11  им. В.В. Рассохина
	политехническая

	50.
	Косенко
	Георгий
	11
	МБОУ гимназия №1
	политехническая

	51.
	Кузнецова
	Александра
	10
	МАОУ лицей № 11  им. В.В. Рассохина
	политехническая

	52.
	Литвинов
	Николай
	11
	МБОУ гимназия № 1
	политехническая

	53.
	Мануйлов
	Данил
	10
	МБОУ гимназия № 1
	политехническая

	54.
	Меньшенина
	Маргарита
	11
	МАОУ лицей № 11  им. В.В. Рассохина
	политехническая

	55.
	Поздняков
	Максим
	11
	МБОУ-СОШ № 10
	политехническая

	56.
	Филимонов
	Дмитрий
	10
	МБОУ гимназия № 1
	политехническая

	57.
	Черкасская
	Алина
	11
	МАОУ СОШ № 18 с УИОП
	политехническая

	58.
	Черноусов
	Артем
	11
	МБОУ-СОШ № 10
	политехническая

	59.
	Шупушкина
	Наталья
	11
	МАОУ СОШ № 18 с УИОП
	политехническая

Главный специалист

управления образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                        Н.В.Булатова